SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 017, DE 29 DE ABRIL DE 2015

  O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 08/04/2013, publicado no

DOU de 09/04/2013 e Lei nº 11.892, de 29/12/2008 e considerando:

 A Resolução CONSUP/IFMT nº 103/2014, que trata da eleição de membros dos

segmentos Docente, Técnico-administrativo e Discente, para composição das Comissões

Eleitorais dos campi de Barra do Garças, Confresa e Juína, para eleições de Diretor Geral nos

respectivos campi;

 As informações contidas no Processo IFMT nº 23188.014160.2015-85;

 a realização do pleito eleitoral, no dia 23/04/2015,

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar o resultado final da eleição para escolha dos representantes

dos segmentos Docente, Técnico-administrativo e Discente dos campi Barra do Garças, Confresa

e Juína, conforme abaixo:

CAMPUS BARRA DO GARÇAS:

 DISCENTE DOCENTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO

TITULAR

Iago Silva e Souza Keila Kécia Couto de Sousa Cristiano Costa  Pereira

Houston dos Santos Victor Fernando de Matos José Fernandes N. Belém

Rayani Vieira Camargo Jandilson Vitor da Silva Elder Cavalcante Fabian

SUPLENTE

Lucas Salomão R. Santos Thiago Barros Miguel Regis Garcia de Oliveira

Emily Schmidt de Alencar                  -------------- Douglas Gonçaze de
Carvalho

Alessandra T. Moessa                  --------------              ----------------

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

CAMPUS CONFRESA:

 DISCENTE DOCENTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO

TITULAR

João Paulo Lima
Christichini

Dagoberto Rosa de Jesus Willians Gonçalves Silva

Paulo Henrique de S.
Santos

Ricardo Aparecido R. da
Silva

Dorian Gerstberger

Jarbas Gabriel Aires Duarte Amanda Moraes Rodrigues Cristine Morais dos Anjos

SUPLENTE

Pablo Henrique N. Silva Lucimar Soares da Silva Marcos Vinícius R. Dovino

Juliana Silva Borges                  --------------              ---------------

Mércia Camila O. Doutor                  --------------              ----------------

CAMPUS JUÍNA:

 DISCENTE DOCENTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO

TITULAR

Luiz Fernando de A. Silva Claudyanne R. de Almeida Jenilton Alves Pedro

Aline Pickler Guarez Darcy Alves do Bomfim Indianara Cristiny F.
Rodrigues

Bruna Rangel Giseli Martins de Souza Messias Aparecido G.
Silva

SUPLENTE

Aline Maiele N. de Andrade Thiago Lopes de Faria Raimundo Nonato C.
Arruda

Francieli Aparecida Vieira Iaine Alves da Rocha Lucimara da Silva Nicola

Ronaldo de Godoi                  -------------- Susimari Carreira Ribeiro

Art. 2º – Determinar que as Comissões Eleitorais dos campi Barra do Garças, Confresa e

Juína, realizem no dia 04/05/2015, a primeira reunião entre os membros titulares eleitos para que

procedam a escolha do presidente, vice-presidente e secretário da Comissão Eleitoral.

Continuação da Resolução CONSUP/IFMT nº 017/2015 – fls. 02/03

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR

Art. 3º – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da primeira

reunião, para execução do pleito eleitoral para escolha dos Diretores Gerais nos campi Barra do

Garças, Confresa e Juína.

Art. 4° - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Cuiabá-MT, 29 de abril de 2015.

PROF. GHILSON RAMALHO CORREA
PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSUP/IFMT

Continuação da Resolução CONSUP/IFMT nº 017/2015 – fls. 03/03